

# Kalendarz liturgiczny

12 PAŹDZIERNIKA - XXVIII NIEDZIELA

ZWYKŁA

2 Krl 5, 14-17; 2 Tm 2, 8-13; Łk 17, 11-19;

Niewdzięczność uzdrowionych z trądu.

13 października - PONIEDZIAŁEK - Wspomnienie

bl. Honorata Koźmińskiego

Rz 1, 1-7; Łk 11, 29-32;

Znak proroka Jonasza: śmierć i zmartwychwstanie.

14 października - WTOREK

Rz 1, 16-25; Łk 11, 37-41;

Czystość wewnętrzna.

15 października - ŚRODA - Wspomnienie św. Teresy od

Jezusa

Rz 2, 1-11; Łk 11, 42-46;

\* Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!

\* Zapraszamy dzieci, młodzież, rodziców do robienia karmników - spotkanie w sobotę o godz. 11.00 w stodole parafialnej. \* Ministranci i lektorzy rozprowadzają znicze. Dochód ze zniczy przeznaczony jest na fundusz ministrancki. \* W dniach 7-8 listopada organizowana jest pielgrzymka Lublin, Kazimierz Dolny. Koszt 730 zł.

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bl. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?...

Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?

Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla tych, których kochasz.

**I Ty możesz pomóc**  
Dobroczyńcom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. BÓG ZAPŁAĆ!

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeże sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao S.A.: 14 1240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN**

**Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.**

**02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR**

Ofiary złożyli: 0 zł.

**Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!**

\* Bardzo serdecznie pragnę podziękować za sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej niedzieli mieszkańcom ul. Kościelnej.  
Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy Dulkowszczyzny. Zapraszam w sobotę o godz. 11.00.

\* Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar Sawicki

\* Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690 lub 501 511 655

\* Adres email: parafialipsk@gmail.com

\* Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309

Jezus piętnuje obłudę faryzeuszów.

16 października - CZWARTEK - Wspomnienie

św. Jadwigi Śląskiej

Rz 3, 21-30a; Łk 11, 47-54;

Jezus gromi faryzeuszów i uczonych w Prawie.

17 października - PIĄTEK - Wspomnienie

św. Ignacego Antiocheńskiego

Rz 4, 1-8; Łk 12, 1-7;

Głosić słowo Boże bez obawy.

18 października - SOBOTA - Święto św. Łukasza,

ewangelisty

2 Tm 4, 10-17a; Łk 10, 1-9;

Żniwo wielkie, ale robotników mało.



# BAZYLIANKA

12 PAŹDZIERNIKA 2025

ROK VIII

Nr 426

**BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU**

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

\* Dzisiaj po Mszy Świętej o godz. 12.00 - montaż słowno - muzyczny z okazji Dnia Papieskiego.

\* 18 października (sobota) swoje imieniny obchodzić będzie ks. Łukasz. Pamiętajmy o nim w naszych życzeniach i modlitwach.

\* W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: - w poniedziałek, 13 października – **Błogosławiony Honorat Koźmiński** (1829-1916), kapucyn, który powołał do życia wiele bezhabitowych zgromadzeń zakonnych, przeważnie żeńskich; - w środę, 15 października – **Święta Teresa od Jezusa** (1515-1582), dziewica, zakonnica i doktor Kościoła, która zreformowała zakon karmelitański; była wielką mistyczką - w czwartek, 16 października – **Święta Jadwiga Śląska** (1174 lub 1179-1243), żona Henryka I Brodatego, księcia Wrocławia, która po jego śmierci wstąpiła do klasztoru cysterek w Trzebnicy, gdzie zaślęnęła z pobożności i czynów miłosierdzia; - w piątek, 17 października – **Święty Ignacy Antiocheński** (†ok. 117), biskup i męczennik, uczeń Świętego Jana Ewangelisty i następcę Świętego Piotra na stolicy biskupiej w Antiochii (Syria); w czasie prześladowań za cesarza Trajana został uwięziony i skazany na śmierć; jest jednym z pierwszych ojców Kościoła.

\* 14 października, po Mszy Świętej o godz. 18.00 - rozpocznie się **calodobowa adoracja Najświętszego Sakramentu** w intencji uświęcenia kapłanów i o nowe, godne i święte powołania do kapłaństwa. Adoracja zakończy się 15 października Mszą Świętą o godz. 18.00 i nabożeństwem różańcowym. Zapraszamy do modlitwy i o nią prosimy. Kartki zapisowe w kościele na stolikach za ławkami.

\* *"Piękno tej ziemi skłania mnie do wołania o jej zachowanie dla przyszłych pokoleń. Jeżeli miłujecie ojczystą ziemię, niech to wołanie nie pozostanie bez odpowiedzi! Zwracam się w szczególny sposób do tych, którym powierzona została odpowiedzialność za ten kraj i za jego rozwój, aby nie zapominali o obowiązku chronienia go przed ekologicznym zniszczeniem!"* - głosił Jan Paweł II podczas pielgrzymki do Polski w 1999 roku. **25 października - sadzenie drzew w hołdzie św. Janowi Pawłowi II.** Każdy z nas może wziąć w tym udział. Niech ta wspaniała idea złączy wszystkich. Razem z p. Burmistrzem zapraszamy każdego, komu natura jest bliska sercu. Zapraszamy wszystkie rodziny i wspólnoty. Po posadzeniu drzew - agapa.

\* W 2025 roku **Niedziela Misyjna będzie obchodzona 19 października pod hasłem „Misjonarze nadziei”**. Światowy Dzień Misyjny (Niedziela Misyjna) został ustanowiony 14 kwietnia 1926 r. przez papieża Piusa XI i każdego roku we wszystkich diecezjach i parafiach na świecie jest obchodzony w przedostatnią niedzielę października. Dzień ten jest również świętem patronalnym Papieskich Dziel Misyjnych, a szczególnie Papieskiego Działu Rozkrzewiania Wiary. W Polsce Światowy Dzień Misyjny, zwany również Niedzielą Misyjną, przedłuża się na cały tydzień. **„Budujmy w sobie odpowiedzialność za Kościół powszechny.** Niech Niedziela Misyjna będzie tym dniem, gdy przemówimy wspólnym głosem modlitwy, ofiary materialnej i ofiary złożonej z cierpienia. Wykorzystajmy tę szansę budowania jedności i odkrycia na nowo żaru misyjnego działania” - zachęca ks. dr Maciej Będziński, dyrektor krajowy PDM w Polsce.

\* 16 października, z okazji Roku Świętego - diecezjalny **Jubileusz Samorządowców** ( Katedra w Elku).

\* W sobotę, 18 października, z okazji Roku Świętego - **diecezjalny Jubileusz Lekarzy i Służby Zdrowia** w Kościołach Jubileuszowych.

\* W przyszłą niedzielę, po Mszy Świętej o godz. 12.00 - spotkanie kandydatów do bierzmowania i ich rodziców.

\* Trwa XI edycja akcji „Nakręć się na pomaganie”, w ramach której zbierane są nakrętki i kasztany na leczenie i rehabilitację Mai Marusa z Rucianego Nidy. Zapraszamy do udziału w tej akcji wszystkich chętnych. Nakrętki i kasztany znosimy do ks. Łukasza.

## Ogłoszenia \* Komunikaty

1. W dzisiejszą niedzielę kolejny raz w naszym kraju obchodzimy **Dzień Papieski**. Dziś, a także w czwartek, 16 października (liturgiczne wspomnienie Świętej Jadwigi Śląskiej) – w dzień powołania Świętego Jana Pawła II na Stolicę Piotrową – dziękujemy Bogu za wieloletnią posługę papieża Polaka, a jednocześnie prosimy o jego wstawiennictwo, abyśmy wytrwali na wytyczonej przez niego drodze.

2. Dzisiaj swoimi ofiarami **wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”**, która została powołana przez Episkopat Polski dla upamiętnienia pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II. Głównym celem fundacji jest promowanie nauczania papieża Polaka i wspieranie określonych przedsięwzięć społecznych, głównie w dziedzinie edukacji i kultury. Z tych środków między innymi fundowane są stypendia dla uzdolnionej, a pochodzącej z ubogich rodzin młodzieży. Polecam tę zbiórkę życzliwości Parafian.

3. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym **zaprasza wszystkich chętnych do udziału w spotkaniach formacyjnych**. Zapraszamy w poniedziałek, po Mszy Świętej o godz. 18.00. Spotkanie w parafialnej stodole.

4. We wtorek, 14 października przypada **Dzień Edukacji Narodowej**. Wspierajmy nauczycieli i wychowawców naszą życzliwością, a przede wszystkim gorącą modlitwą. Zapraszam na Mszę Świętą o godz. 18.00 i różaniec w intencji nauczycieli, wychowawców, katechetów i wszystkich pracowników oświaty z naszej parafii.

5. W środę, 15 października w liturgiczne wspomnienie Świętej Teresy od Jezusa, obchodzimy **Dzień Dziecka Utraconego**. Ma on nam przypominać, że często rodzice, którzy odprowadzili swoje dziecko do bram wieczności, nie zawsze oczekują jakiegoś specjalnego pocieszenia, ale potrzebują naszej modlitwy, która pomoże im przetrwać niezwykle trudny czas. Szczególnie będziemy ich polecać również podczas Nowenny do Matki Bożej Bazylianki.

6. W sobotę, 18 października w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętego Łukasza Ewangelisty. Jest to **Dzień Modlitw za Pracowników Służby Zdrowia**. Pamiętajmy o nich w naszej modlitwie.

7. Trwa **październik – miesiąc modlitwy różańcowej**. Zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w codziennej Mszy Świętej i w nabożeństwie różańcowym, które **w naszym kościele odprawiamy po Mszy Świętej o godz. 18.00, w soboty - po Mszy Świętej o godz. 17.00, a w niedzielę - po Mszy Świętej o godz. 10.00**. Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, proszę o wspólne odmawianie różańca w domach.

8. Pamiętajmy i przypominajmy innym, że za odmówienie jednej części różańca, czyli pięciu tajemnic w sposób ciągły, można uzyskać odpust zupełny. Korzystajmy z tych duchowych dobrodziejstw, jakimi Kościół nas obdarza. **W niedziele i środy odmawiamy tajemnice chwalebne, w poniedziałki i soboty tajemnice radosne, we wtorki i piątki – bolesne, w czwartki – tajemnice światła.**

9. Módlmy się w intencji pokoju na świecie i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi.** Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi.** Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

10. Pamiętajmy w naszych modlitwach o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego ełckiego seminarium.

11. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

12. Jeszcze w tym tygodniu zbieramy **plody ziemi na rzecz Wyższego Seminarium Duchownego w Elku**.

13. W ramach obchodzonego w Kościele powszechnym Roku Jubileuszowego 2025 od soboty, 18 października do niedzieli, 19 października swój **Jubileusz obchodzi świat misyjny**.

## Intencje mszalne

**Poniedziałek - 13 października 2025 r.**

8.00 - o bł. Boże dla r. Czulewiczów

- + Robert Waszczuk

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - int. wynagradzająca za grzechy narodu polskiego - int. od Nieustannej Nowenny

- + Edward, cr. Snopko

**Wtorek - 14 października 2025 r.**

8.00 - + Robert Waszczuk, + Andrzej Januszko (w rocz. śm.), + Kazimierz Snarski

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - w int. ZSS w Lipsku, w 11. urodziny Kariny, o bł. Boże i zdrowie dla Ewy i jej rodziców

- + Czesław, cr. Buraczyków, Sadowniczyków

**Środa - 15 października 2025 r.**

8.00 - + Robert Waszczuk, + Jadwiga, cr. Sewastianowicz, Wilczyńskich

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - za czcicieli Matki Bożej Bazylianki, o bł. Boże dla Celiny i Tadeusza, cr. Krzywickich, w 20. rocznicę ślubu Elżbiety i Stanisława

- + Alicja, Zenobia i Zygmunt Truszkowscy, + Jadwiga Drapeczyńska, + Eugeniusz, Helena, Maria Sztukowscy, + Teresa Kozłowska

**Czwartek - 16 października 2025 r.**

8.00 - + Robert Waszczuk, + Mirosław Hawrylik - int. od syna z rodziną

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - w urodziny Jolanty, o szczęśliwą operację i zdrowie dla Janusza

- + Teresa Masiejczyk

**Piątek - 17 października 2025 r.**

8.00 - + Jadwiga Waszczuk, + Edward Sudnik (14. rocz. śm.), cr. Sudników, Jasińskich

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. W intencjach Matki Bożej Królowej Pokoju i Pojednania

18.00 - + Robert Waszczuk, + Zofia Awramik - int. od Wiesława z rodziną

**Sobota - 18 października 2025 r.**

8.00 - + Władysława Karniłowicz (7. rocz. śm.), + Władysława, Antoni, Józef, cr. Wilczyńskich

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. **Jubileusz Lekarzy i Służby Zdrowia**

17.00 - w int. Franusia w 2. urodziny - int. od dziadków - + Robert Waszczuk

**29 Niedziela Zwykła - 19 października 2025 r.**

8.00 - + Jadwiga Drapeczyńska, + Irena i Stanisław Herman, + Maria, Józef i Tadeusz Kuleszewicz, + Henryk Doroszek

10.00 - o bł. Boże dla Katarzyny, Andrzeja i ich dzieci, w urodziny Sebastiana Ambroźewicza, w urodziny Krzysztofa Okuniewskiego, o bł. Boże dla Rogożynka i za zmarłych mieszkańców

12.00 - w 8. urodziny Amelii

- + Robert Waszczuk, + Czesław i Stanisława Sadowniczyk, + Mieczysław Snopko, + Marian Żukowski

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

17.00 - za parafię

## Słowo na dziś

Ha2 Kr15,14-17 *Uzdrowienie Naamana*

2 Tm 2,8-13 *Jeśli trwamy w cierpliwości, będziemy królowali z Chrystusem*

Łk 17,11-19 *Wiara uzdrowionego cudzoziemca*

Historia opisana w pierwszym czytaniu to próba czczącego syryjskich bożków Naamana, który opieszale podejmuje polecenie Elizeusza, aby zanurzył się siedmiokrotnie w Jordanie dla odzyskania zdrowia. Dopiero całkowity powrót zdrowia wywołuje duchową przemianę Naamana, który w końcu deklaruje, że Bóg Elizeusza jest prawdziwy. Powrót do zdrowia przez wiarę jest także tematem Ewangelii. Dziesięciu trędowatych otrzymało polecenie pokazania się kapłanom, co też zrobili, jednak na wdzięczność i pochwałę Boga stać było tylko jednego ozdrowieńca. Słowo Boże dzisiaj przede wszystkim mówi o wdzięczności zarówno Bogu, jaki i ludziom. Otwórzmy teraz nasze serca pełne wiary, by słowo mogło paść na urodzajną glebę.

## Do dzieci i nie tylko...

Jest kilka słów, bez których nie można żyć. Jednym z nich jest słowo „dziękuję”. Dzisiejsze słowo Boże ukazuje nam przykłady wdzięczności. Najpierw usłyszymy o wodzu syryjskim Naamanie, który był trędowaty, ale odzyskał zdrowie dzięki wstawiennictwu proroka Elizeusza i przybył do niego, by powiedzieć „dziękuję”. Także w dzisiejszej Ewangelii usłyszymy, jak jeden z dziesięciu uzdrowionych z trądu wróci do Pana Jezusa, by oddać Mu pokłon. Kiedy ostatni raz powiedziałem „dziękuję” moim bliskim: mamie, tacie, rodzeństwu, koleżankom lub kolegom? Pielęgnujmy naszą wiarę i wdzięczność, bo w ten sposób stajemy się szczęśliwsi i uszczęśliwiamy innych. Dzisiaj wyrażamy również wdzięczność za pontyfikat Świętego Jan Pawła II i budujemy jego żywy pomnik, wspierając Dzieło Nowego Tysiąclecia.

